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Kuigi Eesti tervisenäitajad jäävad maha Euroopa Liidu keskmistele tervisenäitajatele, on 
Eesti hea näide, kus investeeringud tervisesse on kaasa aidanud riigi majanduse arengule. 
See on üks järeldusi uues Eesti tervisesüsteemi ülevaates, mida esitlevad Eesti Vabariigi 
sotsiaalminister Maret Maripuu ja WHO Euroopa Regionaalbüroo asedirektor Nata 
Menabde.  Eesti „Tervisesüsteemid muutustes 2008“ ülevaade avatakse WHO Euroopa 
ministrite konverentsil tervisesüsteemidest 25. juunil kell 17.30 (Konverentsikeskuse sinises 
ruumis). 
 
Ühe Euroopa Liidu liikmesriigina seisab Eesti silmitsi oluliste rahvatervise väljakutsetega, 
mis mõjutavad eelkõige tööealist elanikkonda. Suhteliselt madal oodatav eluiga (2005. 
aastal elasid naised keskmiselt 78.1 ja mehed 67.3 aastat) on seotud enneaegse 
suremusega. See omakorda on põhjustatud välistest teguritest (sh vigastused) ning 
tervisekäitumisest nagu tubakatoodete ja alkoholi tarbimine, vähene liikumine ning kasvav 
ülekaalulisus. Lisaks sellele vajab endiselt tähelepanu suhteliselt kõrge uute HIV juhtude arv 
ja levimus. 
 
Selleks, et tõhusamalt võidelda tervisekadu põhjustavate riskiteguritega, on Eestis viimastel 
aastatel loodud üha enam laiapõhjalisi rahvatervise strateegiaid. Nende elluviimisse on 
kaasatud partnereid erinevatest sektoritest ning seeläbi võib loota strateegiate 
tulemuslikkusele. Eesti tervisesüsteemi reformimine on olnud jõuline ja edukas. Oodatav 
eluiga ja inimeste rahulolu tervishoiuga on pidevalt kasvanud pärast 1990ndatel aastate 
suuri ümberkorraldusi, kui loodi ravikindlustus, lahutati teineteisest teenuste ostja ja osutaja 
ning liiguti perearsti keskse tervishoiusüsteemi poole. Samas teeb endiselt muret erinevate 
rahvastikurühmade ebavõrdne tervishoiuteenuste kättesaadavus ning erinevused 
terviseseisundis. Piiratud ressursid ja patsientide omaosaluse kasv eeldavad valitsuselt uusi 
lahendusi, et oleks võimalik säilitada solidaarne ning jätkusuutlikkus tervisesüsteem. 
Suurendada tuleb tervishoiuteenuste osutajate vastutust kulude juhtimisel ja kvaliteedi 
parendamisel, milleks on võimalik kasutada erinevaid regulatiivseid ja rahalisi stiimuleid. 
 
Eesti tervisesüsteemi ülevaate avamisega tähistab  Euroopa Tervisesüsteemide ja -poliitika 
Vaatluskeskus oma 10. aastapäeva. Vaatluskeskusele, mille partneriteks on erinevad 
rahvusvahelised organisatsioonid, valitsused ja ülikoolid, pandi alus 1996. aastal toimunud 
WHO Euroopa tervishoiureformide konverentsil. Selle konverentsi käigus nägid Euroopa 
tervisevaldkonna ministrid vajadust õppida teiste riikide kogemustest ning reformide loomisel 
ja läbiviimisel toetuda tõenduspõhisele informatsioonile. Kaks aastat hiljem loodigi 



 

 

 

 

 

Vaatluskeskus, mis on sellest ajast alates pidevalt uurinud ja avaldanud aruandeid 
tervisesüsteemi erinevatest aspektidest. Käesoleva WHO ministrite konverentsi jaoks on 
Vaatluskeskus koordineerinud tõenduspõhise info kogumist ja aruannetesse koondamist.  
 
Täiendav informatsioon „Tervisesüsteemid muutustes 2008“ kohta 
 
Käesolev raamat annab põhjaliku ülevaate tervisesüsteemi ülesehitusest ja reformidest 
Eestis. See raamat kuulub “Tervisesüsteemid muutustes” sarja, mis katab WHO Euroopa 
regiooni ning mõnesid OECD riike. „Tervisesüsteemid muutustes“ on Euroopa 
Tervisesüsteemide ja -poliitika Vaatluskeskuse poolt loodud võtmetrükis, mis annab 
üksikasjaliku kirjelduse riigi tervisesüsteemist ning toimuvatest või planeeritavatest 
reformidest ja poliitikamuutustest. Raamat käsitleb terviseteenuste korralduse, rahastamise 
ja osutamisega seotud aspekte; kirjeldab tervise- ja tervishoiupoliitikate raamistikke, 
protsesse, sisu ja rakendamist ning toob esile väljakutsed ja valdkonnad, mis vajavad 
edasist põhjalikumat analüüsi. 
 
Eesti „Tervisesüsteemid muutustes2008“  ülevaate toimetajaks oli Ewout van Ginneken 
(Berliini Tehnoloogiaülikool) ning väljaande loomise eest vastutas Euroopa 
Tervisesüsteemide ja -poliitika Vaatluskeskuse teadusdirektor professor Reinhard Busse. 
 
Trükis on saadaval inglise keeles Euroopa Tervisesüsteemide ja -poliitika Vaatluskeskuse 
kodulehel www.euro.who.int/observatory 
 
Euroopa Tervisesüsteemide ja -poliitika Vaatluskeskus 
 
Euroopa Tervisesüsteemide ja -poliitika Vaatluskeskus toetab ja edendab tõenduspõhist 
tervisepoliitika kujundamist Euroopa tervisesüsteemide igakülgse ja täpse analüüsi kaudu. 
Euroopa Tervisesüsteemide ja -poliitika Vaatluskeskuse moodustavad Maailma 
Terviseorganisatsiooni Euroopa Regionaalbüroo, Belgia, Soome, Kreeka, Iirimaa, Norra, 
Sloveenia, Hispaania, Rootsi ja Itaalia Veneetsia regiooni valitsused, Euroopa 
Investeerimispank, Avatud Ühiskonna Instituut, Maailmapank, Londoni Majandus- ja 
Poliitikateaduste Kool (London School of Economics and Political Science) ja Londoni 
Hügieeni- ja Troopilise Meditsiini Kool (London School of Hygiene & Tropical Medicine). 
Euroopa Komisjon on vaatleja staatuses võimalusega astuda täieõiguslikuks partneriks. 
 
Täiendava informatsiooni saamiseks palun võtta ühendust: 
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